
Reste tillbaka 
  till kriget

Olena Prevarska var på väg att lämna 
Ukraina när hon fick frågan om att hjälpa 
flyktingfamiljer. Då återvände hon.
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gav Janmas familj  
mat och inkomst
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Nu behöver Janmas  
barn inte gå hungriga

skilt med tre växande barn hemma.  
– Vi har inte haft råd att köpa grönsa-

ker och vissa perioder har vi bara ätit ris 
med salt, berättar Janma.

Nu har hon gått en tredagarskurs som 
PMU:s partner UMN (United Mission 
to Nepal) är med och anordnar. Där fick 
hon lära sig hur odlingssäsongen kan bli 
längre i bergen, om djurhållning och om 
grundläggande ekonomi och småföre-
tagande. Janma fick också en odlings-
tunnel, enklare bevattning och 12 olika 
grödor som fungerar i klimatet. En enkel 
insats som är början på en stor föränd-
ring för familjen.

Janma var uppspelt över möjligheten 
att få börja odla på det nya sättet. Hennes 
första försök att odla spenat, koriander, 
lök och tomater i tunnelväxthuset blev 
lyckat. På bara tre månader kunde hon 
sälja en del av överskottet och tjänade 
cirka 280 kronor. Familjen har dessutom 
kunnat äta näringsriktig mat vilket för-
bättrar hälsan för barnen.

Nu ser hon framåt med hopp. Janma 
har utökat odlingarna för att sälja mer 
grönsaker på marknaden och tack vare 
de nya inkomsterna har familjen råd 
med skolmaterial till barnen och köpa 
fler livsmedel till familjen. Nu drömmer 
Janma om att bygga ut sin odlingstunnel 
och fortsätta förbättra livet. 

Med små medel går det att förändra 
livet för en hel familj. Det kan små-
barnsmamman Janma Rokaya vittna 
om. Hon hade inget att sätta fram på 
bordet till sin familj, men kan i dag ge 
näringsrik mat till sina tre barn och 
skicka dem till skolan. 

Ett land som Ne-
pal med höga berg 
och djupa dalar gör 
många områden 
svårtillgängliga. Och 
det innebär också att 
många människor 

är fattiga. Utveckling och välstånd hittar 
inte fram. För att ta sig till flera av byarna 
i Mugu-distriktet måste man vandra flera 
timmar i bergen från närmaste bilväg.  

Här har PMU tillsammans med pingst-
församlingarna Smyrna Göteborg, Möln-
dal, Västra Frölunda och Östermalms-
kyrkan Kristianstad varit med och hjälpt 
till med bland annat vattenförsörjning 
och utbildning. Det har förändrat livet, 
framför allt för kvinnorna. 

Janma Rokaya är 35 år och bor i Mugu 
med sin man och tre barn. Hon har ett 
litet odlingsland men på grund av klima-
tet går det inte att odla hela året. Hennes 
man försöker hitta tillfälliga jobb i byar 
runtomkring, men det är svårt att få en 
stabil inkomst och försörja en familj, sär-
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Elektriker  
färdig för  
uppdrag

Rebecca Adji är 
en ung tjej från 
Bassar i Togo som 
gick mot ström-
men när hon 
valde att utbilda 
sig till elektriker. 

PMU:s partner ODOS i Togo arbetar 
för att förbättra attityder kring jäm-
ställdhet och kvinnors rättigheter och 
tillgång till utbildning. Rebecca tog 
del av projektet och blev uppmuntrad 
att registrera sig till ett lärlingspro-
gram för att bli elektriker. 

– Innan projektet skulle jag inte ha 
modet att lära mig det här yrket efter-
som alla säger att det är ett jobb för 
pojkar och att en tjej aldrig kommer 
kunna göra det. Men efter att jag lyss-
nat till projektets budskap och efter 
diskussionerna och samtalen vi hade 
kunde jag avvisa skammen och räds-
lan. I början var det lite svårt men i 
dag gratulerar alla mig och uppmunt-
rar mig. På grund av mig har även en 
vän börjat lära sig ett yrke som alltid 
kallats ett yrke för män, nämligen 
snickare, berättar Rebecca.  

PMU gästade 
Gullbranna- 
festivalen 
Härliga sommarveckor har passerat. 
Det blev en tid fullspäckad med mö-
ten, mingel, enskilda samtal, guds-
tjänster och seminarier. Personal och 
representanter från PMU träffade som 
vanligt både vuxna och barn på konfe-
renserna Nyhem och Lappis samt på 
politikerveckan i Almedalen.

Nytt för i år var att PMU även var 
inbjudna till den kristna Gullbrann-
afestivalen i Halmstad. I myllret av 
musikälskare satte PMU Second Hand 
Halmstad upp en stor butik precis vid 
festivalentrén. Detta till mångas gläd-
je. Folk kom förbi och handlade trots 
tidvis tunga regnskurar. Förutom att 
det är miljövänligt att handla second-
hand bidrar överskottet till bistånd 
världen över. 

PMU:s kommunikatör Lars Klings-
bo, tillika initiativtagare till Eezer-pro-
jektet, stod utanför butiken och kunde 
ge konkreta exempel på vad pengarna 
går till. Han hade med sig en mc-am-
bulans och intresserade fick möjlighet 
att provsitta det specialdesignade for-
donet som används av gravida och fö-
dande kvinnor i Burundi och Kenya. 

– Många blev nyfikna. Jag fick 
många goda samtal med människor 
om hur vi bekämpar mödradödlighet 
genom denna typ av sjuktransport, 
säger Lars Klingbo som var särskilt 
imponerad över den generösa stäm-
ningen och öppenheten hos festival-
besökarna.

Världens 
barn samlar 
in till mat 
och vård 
PMU och våra ideella lan-
det över kavlar nu upp är-
marna för att delta i Värl-
dens barn-kampanjen. I 
år är temat barns trygghet 
i krig och konflikt. I DR 
Kongo bidrar Världens 
barn just nu till ett viktigt 
nutritionsprojekt. Särskilt 
sårbara för undernäring 
är barn mellan 0-5 år och 
unga gravida och amman-
de mödrar. Allvarligt un-
dernärda barn och kvin-
nor behöver specialiserad 
vård. Men när de skrivs ut 
krävs arbete för att de inte 
ska hamna i samma situa-
tion igen. PMU:s partner 
Cepac, och deras bistånds-
organisation Bucop, hjäl-
per familjer till barn som 
varit undernärda och be-
handlats på sjukhus.

 Fattigdomen är ut-
bredd och i östra delen av 

landet finns det särskilt 
många internflyktingar 
vilket bidrar till en ökad 
undernäring bland be-
folkningen. vilket bidrar 
till en ökad och utbredd 
undernäring bland be-
folkningen. Familjer har 
behövt överge sina jord-
bruksverksamheter och 
småföretag. 

Mammorna får utbild-
ning och hälsorådgivning 
med fokus på hygien, nu-
trition, och odlingstekni-
ker. De får mat men också 
fröer för att kunna så och 
få egen skörd till mat till 
sina barn. Barnen som 
skrivits ut efter behand-

ling av svår undernäring 
ska inte behöva bli sjuka 
igen. Bora Shangalume 
och hennes tvååriga dotter 
Priscille har båda behand-
lats för svår undernäring. 
Nu tar de emot hjälp för 
att förebygga återfall. 

– Jag har aldrig mött 
eller tagit emot någon lik-
nande hjälp tidigare. Jag är 
oerhört tacksam för detta, 
säger Bora.

Världens Barn-kampanjen 
pågår hela året men kulmen 
infaller första veckan i oktober. 
Vill du engagera dig så finns en 
massa härliga tips på hemsidan: 
varldensbarn.kampanjen.se

Kvinnor tar plats vid beslutsborden 
Pingstsamfundet 
EEADM i Mali har 
länge samarbetat 
med PMU för att 
främja jämställd-
het och kvinnligt 
ledarskap i landet. 

Det har lett till förändrade attityder och 
möjligheter för kvinnor att vara med och 
ta beslut i olika samhällsprocesser. 

– Vår samarbetspartner har bett by-
arna i Koulikoro och Ségou att skapa 
28 lokala utvecklingskommittéer. Från 
början inkluderades bara män, men efter 
samtal om kvinnors deltagande är nu 40 
procent av medlemmarna kvinnor som 
deltar fullt ut i aktiviteterna. De blir lyss-
nade på och deras åsikter räknas med vid 
beslut. Det här har sedan lett till att an-

dra typer av beslutskommittéer gällande 
exempelvis skola och hälsovård i 20 byar 
nu börjat inkludera kvinnor. Det är ett 
viktigt framsteg i kampen för jämställhet 
när kvinnor sitter med och fattar centrala 
beslut för sina byar och samhällen, säger 
Eva Skog, PMU:s ansvariga handläggare 
för Västafrika. 

PMU 
I SAMARBETE  
MED ESKIL-
STUNA PINGST

PMU 
I SAMARBETE  
MED PINGST-
KYRKAN I LUND

PMU 
I SAMARBETE  
MED  SVENSKA 
PINGSTFÖR-
SAMLINGAR

Safiatou Tinta är projektledare i Mali.

Efter att ha deltagit i ett jämställdhetsprojekt i 
Togo beslutade Rebecca att följa sin dröm och 
bli elektriker.

Bora är en av alla de tacksamma unga mammor som fått hjälp 
att överleva. Nu kan hon förse sin dotter med mat.

Janma fick utbildning och en egen odlingstunnel. Nu drömmer hon ännu större för sig själv och sin familj.

PMU:s Lars Klingsbo hängde på festival med 
mc-ambulansen Eezer som räddar liv.
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Alla kan inte vara på plats och stötta utsatta människor 
i kriser, men alla kan vara med och hjälpa till på något 
sätt. Det svenska engagemanget för Ukraina, inte minst 
i pingstförsamlingarna, har visat sig mycket starkt. Allan 
Ekstedt, ordförande för pingstförsamlingarnas arbets-
grupp för Ukraina, berättar om vad som hände och hur 
kontakten med Ukraina först började. 

M
an kan gå tillbaka till 70- och 
80-talen då pingstförsamling-
arna i Sverige uppmanades 
att anta ett förbönsområde i 
Sovjetunionen, berättar Allan 
Ekstedt och fortsätter:

– Då var det många för-
samlingar som började be för 
olika områden i Ukraina. Och 
det bads väldigt mycket. Så 
redan där grundlades både in-
tresset och engagemanget. Vi i 

Eskilstuna bad för Lvov-regionen (numera Lviv) och lyckades 
1989 få kontakt med en lokal pastor som vi höll brevkontakt 
med. 

År 1991 när Ukraina blev ett fritt land var det lättare att 
kontakta de kristna. Det var början till ett livligt utbyte med 
den delen av världen som länge hade varit väldigt stängd. Vi 
såg de enorma behoven och ville genast göra något. Vi började 

HON ÅTERVÄNDE 
FÖR ATT STÖTTA  
DE UTSATTA
Olena Prevarska var på väg till Tyskland för att lämna det 
krigsdrabbade Ukraina när hon fick frågan att hjälpa till i 
arbetet med att stödja flyktingfamiljer. Då kände hon sig 
kallad att återvända. 

– Det var ett bönesvar. Jag ville egentligen stanna kvar i 
Ukraina och få bli använd för att hjälpa andra människor, 
säger hon. 

Olenas liv är en berättelse om mod, tro och 
obeveklig kärlek till sitt hemland. Hon 
är 30 år och är utbildad inom ukrainsk 
textanalys och språkforskning och är även 
lärare och utbildare. Hon har arbetat som 
administratör i olika roller innan kriget 
började 2022. Olena har församlingskon-
takter och flera vänner i Tyskland och skulle 
ha goda möjligheter att börja om sitt liv där. 
Men när hon beslutade att lämna Ukraina kändes det inte helt 
rätt. Olena bad länge till Gud om en möjlighet att stanna kvar 
i Ukraina och bli använd för att hjälpa andra. När hon var i 
Polen på väg till Tyskland blev 
hon kontaktad av ansvariga på 
Pingstkyrkans humanitära orga-
nisation Edobro. De undrade om 
hon var villig att komma tillbaka 
till Ukraina och stötta arbetet för 
utsatta familjer. Olena tvekade inte 
utan svarade genast ja. 

– För mig var det viktigt att få 
bli använd för att hjälpa männi-
skor som har det svårt. Jag är 
uppvuxen i en stor kristen familj 
och det var något som jag fått med 
mig i min uppfostran. Sen älskar 
jag mitt land och jag vill göra allt 
jag kan för att skydda dess gränser 
och hjälpa männi skor att överleva under den här svåra tiden, 
säger hon. 

PÅ EDOBRO ÄR Olena bidragsansvarig och rapportör. Hon 
har fått möta många människor i utsatthet och hör dagligen 
berättelser från människor som får stöd och hjälp av 
Edobro i samarbete med lokala pingstkyrkor ute i 
landet. Under åren har hon sett hur behoven hos det 
ukrainska folket har förändrats. Den första tiden ef-
ter Rysslands invasion av Ukraina 2022 var behov av 

med stora hjälpsändningar av mat i lastbilar. Läget för landet 
var väldigt svårt. 

När situationen i Ukraina stabiliserades falnade engage-
manget en aning, men bönerna och relationerna var fortfa-
rande varma,  menar Allan Ekstedt. När Ryssland sedan inva-
derade Ukraina den 23 februari 2022 blossade engagemanget 
upp på nytt och församlingen i Eskilstuna var en av de för-
samlingar som redan samma dag fattade beslut om att agera.

– När kriget bara var några timmar gammalt så var reak-
tionen att vi måste göra något, så vi startade en insamling. Vi 
samarbetar även med kommunen och andra lokala aktörer för 
att göra hjälpsändningar. 

Allan Ekstedt förklarar att lokala församlingar inom Pingst 
FFS samordnar sina insatser ute i världen genom olika arbets-
grupper eller så kallade Land-AU (arbetsutskott). Gällande 
Ukraina finns ett 40-tal svenska pingstförsamlingar med kon-
takter och engagemang i landet som samlas regelbundet, även 
tillsammans med PMU, för att koordinera olika insatser med 
de lokala vänförsamlingarna i Ukraina samt det nationella 
Pingstsamfundet och dess humanitära organisation Edobro. 
Under många år har Mullsjö Pingst varit ordförande för grup-
pen tills Eskilstuna Pingst tog över i februari i år. 

–  Vi möts i landkonsultationer och ser vad vi kan förbättra 
och var vi kan samarbeta. PMU får stöd av strukturen och re-
lationerna som de lokala församlingarna har och församling-
arna får i sin tur fint stöd av PMU. Fördelen är att PMU kan 
få loss institutionella medel för större insatser, som en enskild 

församling inte kan göra, säger Allan Ekstedt. 
Genom församlingsnätverket och även i Eskilstuna lokalt 

så sker just nu insamlingar för att skicka ned generatorer till 
lokal elförsörjning när el-kraftverken blir måltavlor för bomb-
ningarna i kriget. Och engagemanget som började med böner 
på avstånd har hållit i sig och är fortsatt starkt även i den yngre 
generationen, menar Allan Ekstedt. 

– Ett exempel är när deltagarna under förra årets Hampe-
vecka tillsammans samlade in hela 103 000 kronor för inköp 
av vedeldade spisar och kaminer som skickades till Ukraina. 
Det här var skolungdomar som tog av sina godispengar för att 
hjälpa andra.  TEXT: LINNÉA JIMENEZ

Stödet till 
Ukraina 
startade 
med bön

Olena Prevarska

FAKTA:  
ORDFÖRANDEFÖRSAMLINGAR OCH LAND-AU
Sedan många decennier har 
det inom Pingstmissionens 
struktur funnits församlingar med 
huvudansvar för att koordinera 
arbetet gentemot samarbetslän-
der. I dag finns ett 30-tal sådana 
församlingar och dessa kallas 
ordförandeförsamlingar. De har 

i sin tur ansvar att sammankalla 
svenska församlingar, PMU och/
eller IBRA till landkonsultationer. 
Denna sammanslutning kallas 
Land-AU (arbetsutskott). Det 
finns också tio regionnätverk/
regionråd för strategiska frågor för 
liknande länder.

”Vi får visa 
dessa män
niskor ovill
korlig kärlek 
genom att ge 
praktiskt och 
materiellt 
stöd.” 

Allan Ekstedt var del av den svenska delegation som under som-
maren besökte de lokala församlingarnas hjälparbete i Ukraina.

Församlingen Bethany i Lviv är en av de lokala pingstförsamlingar som hängivet stöttar behövande flyktingfamiljer. Medlemmarna lastar om inköpt mat till 
mindre enheter. En påse blir hjälp till en familj. 
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mat, hygienartiklar och boende det mest akuta. Olena själv be-
fann sig då i nordvästra Ukraina. Olena och hennes föräldrar 
och nio syskon började hjälpa till genom att laga mat till både 
militärer och civila samt inhysa människor på flykt. 

– När kriget bröt ut var vi alla chockade. Den första tiden 
samlades familjen och vi bad mycket tillsammans. På väg till 
min hemstad i Rivne mötte jag många soldater som var på väg 
österut. Det var väldigt känslosamt. Ganska snart gick jag med 
i en grupp av volontärer för att hjälpa andra. Volontärarbete 
är bra, för när du involverar dig själv i något så blir du min-
dre frustrerad över det svåra som händer runtomkring, säger 
Olena. 

MED TIDEN MINSKADE flyktingströmmen, men behoven 
hos utsatta människor fortsatte. Det som ukrainarna först 
trodde skulle bli ett kortvarigt krig, med en snabb seger, blev 
i stället något helt annat. Olena berättar att det långvariga 
kriget har inneburit nya utmaningar. Under vintrarna är si-
tuationen extra sårbar då elen och värmeförsörjningen ofta 
attackeras. Många lever också med stora ekonomiska utma-
ningar. Olena och hennes kollegor ser också det akuta behovet 
av psykosocialt stöd i samhället, särskilt för barn som lider av 
krigets trauma.

– Barnen har sett mycket som de inte borde ha gjort. Ex-
plosioner, militärer och alla dessa farliga vapen som nu fyller 
landet. Det påverkar deras undermedvetna. Varje larm som 
går fyller mig som vuxen med en massa negativa känslor, jag 
kan inte ens föreställa mig vad barnen måste känna. Många 
barn spenderar mycket tid i flyktinganläggningar och det är en 
utmaning att ge dem bra undervisning, säger Olena. 

FAKTA: EDOBRO
Pingströrelsens humanitära 
organisation Edobro är PMU:s och 
flera svenska pingstförsamlingars 
samarbetspartner i Ukraina. 
Organisationen bildades efter 

Rysslands invasion av Ukraina i 
februari 2022 för att samordna det 
humanitära stödet för människor 
drabbade av kriget. 

Trots de svåra tiderna är Olena optimistisk inför framti-
den. Hon tror att landet, efter segern, kommer att återuppbyg-
gas och bli ett av de mest progressiva länderna i Europa med 
möjlighet att hjälpa andra länder. Hon är fast besluten att fort-
sätta sitt arbete för att stötta utsatta människor och få se dem 
blomstra på nytt. Hon talar varmt om Edobro som genom sitt 
stora nätverk av kyrkor i Ukraina har möjlighet att nå många. 

– Vi får visa dessa människor ovillkorlig kärlek genom att ge 
praktiskt och materiellt stöd och på så sätt liksom omfamna 
dem med värme. 

TEXT:LINNÉA JIMENEZ

PMU stöttar lokala partner i Ukraina och andra länder när det uppstår 
kriser och katastrofer. Du kan vara med i det arbetet. Swisha din gåva till 
9000506, eller skicka via plusgiro 900050-6. Märk gåvan ”Katastrof”.

”Det gjorde ont 
att se lidandet”
Därför åkte 21-åriga Albin Åström  
ut som volontär till Ukraina.
Skanna QR-koden för att läsa mer.

Många vill ta del  
av Sida-biståndet 
Under våren 2024 medde-
lade Sida att man planerar 
att säga upp samtliga på-
gående avtal med svenska 
civilsamhällsaktörer från 
och med januari 2025. 
Detta beslut kom efter 
att regeringen signale-
rat en önskan att se över 
hur bistånd förmedlas 
via civilsamhället och att 
skapa möjligheter för fler 
organisationer att ta del 
av svenska biståndsmedel. 
I slutet av våren öppna-
des en ny ansöknings-
process där både svenska 
och utländska organisa-
tioner kunde anmäla sitt 
intresse för att ta del av 

dessa medel. PMU var en 
av över tvåtusen organisa-
tioner som ansökte. Sedan 
dess har ansökningarna 
genomgått en sållnings-
process, och antalet kvar-
varande organisationer 
har minskat. Vid tidpunk-
ten för denna tidnings 
pressläggning inväntar 
de kvarstående organisa-
tionerna, inklusive PMU, 
besked från Sida om de 
får lämna in en fullstän-
dig ansökan under hös-
ten. För uppdateringar 
om processen, håll utkik 
i PMU:s digitala kanaler 
och nyhetsbrev. 
Se länkar på nästa sida.

”Här finns något för såväl 
husvagnsentusiaster, som 
designnördar, renoverings-
paret, matentusiasten och 
alla däremellan”. Så står det 
på Noliamässans hemsida. I 
år fanns det dessutom något 
för alla secondhand-fantaster 
då PMU Second Hand Piteå 
deltog i mässan med en stor 
popup-butik den 7-11 augusti. 

Noliamässan, med strax under 
40 000 unika besökare, är den 
största i hela norra Sverige och 
i år hade mässan satsat extra på 
temat hållbarhet. PMU Second 
Hand Piteå var därför på plats 
för att sälja kläder men också visa 
på värdet att handla cirkulärt.

– Vi fick bra uppmärksam-
het och mötte många både nya 
och gamla kunder. Det var första 
gången som vi var med på en 

mässa och det kändes väldigt po-
sitivt. Så roligt att både personal, 
volontärer och kunder ställde 
upp som modeller till fredagens 
modevisning också, säger butiks-
chef Annelie Bylund.

Utöver butik, härligt häng och 
modevisning hade PMU Second 
Hand ett samarbete med Håll-
bara Sara,  @hallbarasara. Sara 
Olsson är en av Sveriges främsta 
hållbarshetsinfluenser med hjär-
ta för återbruk, secondhand och 
vintage. På Noliamässan hade 
hon satt ihop en kapselgarderob 
med hjälp av PMU:s kläder och 
höll föreläsningar om hur man 
blir proffs på att handla kläder 
secondhand, hur man bygger sig 
en kapselgarderob och hur man 
stylar de kläder man redan har 
hemma. Detta för att minska 
överkonsumtionen och främja 
hållbart mode. 

På Nyhem fick PMU extra uppbackning av 7-åriga 
Lias Sandland som gärna hängde i PMU-montern 
och hjälpte till med diverse saker samt spred det 
goda ordet om PMU:s nomineringstävlingar.  

− Jag lärde känna Per (reds. anm. 
PMU:s församlingskonsulent) förra 
året och hjälper PMU att bära gre-
jer och sånt. Det är viktigt att vara 
snäll mot andra. Jag tycker synd om 
de fattiga. Man kan hjälpa de fattiga 
med att ge pengar. Jag har gjort ör-
hänget i pysselrummet på Nyhem, sä-
ger Lias om sitt engagemang för PMU 
och visar upp örhänget han precis tillverkat. 

PMU var med  
på Norrlands  
största mässa!

FAKTA: VAD ÄR EN KAPSELGARDEROB?
En kapselgarderob består av ett fåtal 
plagg som du verkligen tycker om och 
använder ofta, och som kan matchas 
med varandra. Plaggen är ofta klassiska 
och tidlösa och kan således användas 

år efter år och fortfarande kännas 
moderna. Plaggen i en kapselgarderob 
täcker också samtliga säsonger och 
fungerar till de flesta tillfällen.
Källa: Femina.se

I  KO RT H E T

PMU-HJÄLTE 

Lias – en liten kille  
och en stor förebild

Det är en utmaning att ge barnen bra undervisning. Många spenderar 
mycket tid i flyktingförläggningar, berättar Olena Prevarska.

Handels- och besöksmässan Nolia har över 200 utställare i olika branscher.  
I år deltog även PMU Second Hand.

Olena och kollegorna på Edobro arbetar målmedvetet och tar även person-
liga risker för att hjälpa de allra mest utsatta.
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Lias Sandland.

Lias Sandland till-
verkade ett örhänge 
på Nyhem.



Tidningen PMU ges  
ut av Pingstmissionens 
Utvecklingssamarbete som är de 
svenska pingstförsamlingarnas 
biståndsorganisation.
 
Ansvarig utgivare: Niclas Lindgren
Redaktör: Linnéa Jimenez 
Omslag: Robin Ibañez, PMU 
Produktion: PW Design 
Tryck: Stibo Complete
Upplaga: 34 050 exemplar
E-post: redaktion@pmu.se 
Telefon: 08-608 96 00 
 
PMU arbetar tillsammans med 
församlingar och samarbetspartner  
i 104 projekt i 30 länder.

Läs mer på PMU:s hemsida  
och följ oss i sociala medier : 
www.pmu.se

 PMU
 pmu_sverige
 PMU Interlife – official
 pmusverige
 PMU Interlife

Du kan också 
prenumerera 
på PMU:s  
nyhetsbrev. 
Anmäl dig här!

Stöd oss regelbundet – bli månadsgivare! 

Som månadsgivare skapar du  
  förutsättningar för att män  - 
niskor i fattigdom ska få chans till 
ett värdigt liv och redskap att själva 
förändra sin situation. 
Din månatliga gåva dras via 

autogiro. Enkelt och bekvämt för 
dig och ovärderligt för oss.

SÅ BLIR DU MÅNADSGIVARE:
Registrera dig med bank-id på pmu.
se/manadsgivare eller kontakta oss 

för att få en anmälningstalong.
Telefon: 08-608 96 00
Mejl: info@pmu.se
Fyll i talongen med dina person- 
och bankuppgifter och skicka den 
till oss. 

Skanna  
QR-koden

Engagemang i en tid  
av växande utsatthet

Stöd oss regelbundet – bli månadsgivare! 

Som månadsgivare skapar du  
  förutsättningar för att män  - 
niskor i fattigdom ska få chans till 
ett värdigt liv och redskap att själva 
förändra sin situation. Din månat-
liga gåva dras via autogiro. Enkelt 

och bekvämt för dig och ovärderligt 
för våra lokala partner.

SÅ BLIR DU MÅNADSGIVARE:
Registrera dig med bank-id på pmu.
se/manadsgivare eller kontakta oss 

för att få en anmälningstalong.
Telefon: 08-608 96 00
Mejl: info@pmu.se
Fyll i talongen med dina person- 
och bankuppgifter och skicka den 
till oss. Pg 90 00 50-6

Skanna  
QR-koden

gåvor, kreativitet och oändliga värde.
I dagarna mellan Nyhem och Lappis var 

vi från PMU också i Almedalen. I en tid när 
det händer mycket i biståndet är samtal med 
politiker och kollegor inom biståndsbran-
schen oerhört viktigt. När det statliga bistån-
det växte fram var det utifrån det arbete som 
framför allt kyrkorna redan stod i runt om 
i världen. Sedan 1965, när föregångaren till 
Sida bildades, har svenska församlingar och 
PMU förmedlat omkring 4,7 miljarder svens-
ka skattekronor till olika typer av långsiktiga 
utvecklingsprojekt. Det så kallade folkrö-
relsebiståndet har alltså varit en grundbult i 
svenskt bistånd allt sedan starten. Nu står det 
och väger hur framtidens möjligheter kom-
mer se ut. Sedan regeringen presenterade sin 
reformagenda för biståndet har man under 
2024 gett Sida i uppdrag att utreda hur stödet 
till civilsamhället ska se ut framöver. Under 
hösten väntas vi därför få besked om PMU 
också från 2025 kommer kunna få del av stat-
lig finansiering eller inte.

Beslutet påverkar dock inte vårt uppdrag. 
Med tanke på läget i världen är behovet av 
ditt och mitt engagemang för de mest utsatta 
kanske större än någonsin. Tack för att du 
står med oss, både i bön, 
engagemang och som 
givare. Det behövs 
verkligen i en orolig 
tid.

T iden vi lever i är verkligen utma-
nande. Fler är på flykt än något 
annat år sedan andra världskriget, 
och 700 miljoner människor lever 
ännu i extrem fattigdom. Mer än 
hälften av dem är barn. I många 
av våra samarbetsländer pågår 

det även svåra konflikter.
Parallellt med att utsattheten i världen väx-

er finns det ändå hopp när människor väljer 
att på olika sätt engagera sig mot orättvisor-
na. När jag skriver detta sitter jag på Lapp-
landsveckan. Jag upphör aldrig att förundras 
över allt engagemang och all kunskap som 
finns i vår församlingsrörelse. I pingströrel-
sens 440 församlingar finns en bred och djup 
kunskap och ett långsiktigt engagemang. 

Både på Nyhem och här på Lappis möter 
jag många människor som bärs av en djup 
kallelse att stå upp för människor i utsatthet 
och utanförskap, både i Sverige och globalt. 
De finns i den kedja av secondhand-butiker 
som PMU och församlingar driver tillsam-
mans över hela landet, med engagemang för 
människor som av en eller annan anled-
ning hamnat utanför, och som behöver en ny 
chans. Jag möter dem också i alla möten kring 
olika länder och regioner vi samverkar i, och 
i seminarier med fokus på till exempel flyk-
tingkrisen och miljö- och klimatutmaningen. 

Att som biståndsorganisation vara inbäd-
dad i en folkrörelse är fantastiskt. Det skapar 
enorma möjligheter att ge både individer, för-
samlingar, organisationer och hela samhäl-
len stöd. Tillsammans får vi stå på de utsattas 
sida, i en tro på alla människors inneboende 

Niclas Lindgren, 
 direktor, PMU


